Técnica e Extensão Rural do Ceará, Fundo Estadual de Saúde, Fundação Universidade Estadual do Ceará, Fundação Universidade Vale do Acaraú, Secretaria 
do Turismo, Superintendência de Obras Públicas, Fundo Financeiro de Previdência – Funaprev, Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Superinten-
dência Estadual do Meio Ambiente no valor de R$ 101.868.835,18 (CENTO E UM MILHÕES, OITOCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, OITOCENTOS 
E TRINTA E CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS), para reforço de dotações orçamentárias consignadas ao vigente orçamento, conforme anexos.
 			   R$ 1,00

ÓRGÃO SIGLA ORIGEM APLICAÇÃO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO CEARÁ CBMCE 343.238,76 0,00
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA PGJ 624.819,30 624.819,30

[...]

de 2025, com o objetivo de representar o Governo do Estado do Ceará, por meio da Secretaria do Turismo, em reunião com o Banco de Desenvolvimento da 
América Latina e do Caribe (CAF), concedendo-lhe passagens aéreas para o trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza, no valor de R$6.324,13 (seis mil, trezentos 
e vinte e quatro reais e treze centavos), de acordo com o art. 1º; art. 2º; art. 4º, §2º, inciso II; art. 12 e art.16, do Decreto nº 35.922, de 27 de março de 2024, 
publicado no Diário Oficial do Estado no dia 04 de abril de 2024, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da SECRETARIA DO TURISMO

[...]

acres-
cida de um percentual de 50% (cinquenta por cento), mais 01 (uma) ajuda de custo no valor unitário de R$ 440,90 (quatrocentos e quarenta reais e noventa 
centavos) e passagens aéreas para o trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza, no valor de R$6.753,58 (seis mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e oito 
centavos), de acordo com o art. 1º; art. 2º; art. 4º, §2º, inciso II; art. 12 e art.16, do Decreto nº 35.922, de 27 de março de 2024, publicado no Diário Oficial do 
Estado no dia 04 de abril de 2024, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO CEARÁ.